
Determinazione del Fondo Pluriennale Vincolato di competenza del Servizio 

Risorse Umane - Approvazione elenco impegni da reimputare. 

Oggetto: 

 

Comune di Ribera 

Libero consorzio Comunale diAgrigento 

3° Settore Servizio Risorse umane 

 

Determinazione Dirigenziale n. 311 del 31/12/2025 
 

 

 

 

Premesso: 

Il Dirigente del 3° Settore 

 che con deliberazione di Consiglio Comunale n.23 in data 01/04/2025 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione per il triennio 2025/2027; 

 che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 in data 01/04/2025 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2025/2027, secondo lo schema di cui al d. Lgs. n. 118/2011; 

 che con deliberazione n. 63 del 08/04/2025 la Giunta Comunale ha approvato il PEG 2025/2027 e 

disposto l’assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti; 

Ravvisata l’esigenza di modificare gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli 

stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, in maniera più aderente all’evolversi del crono- 

programma dei vari interventi previsti nella considerazione che gli stessi afferiscono a spese derivate con 

entrate da trasferimenti vincolate per legge; 

Richiamato altresì il punto 5.4 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, al 4/2 al d. L.gs. 

n.118/2011; 

Dato atto che il Servizio Risorse Umane ha proceduto ad individuare nell’elenco, allegato al presente 

provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale, gli impegni da reimputare conseguenti alle spese 

di personale di cui al punto 5.2 lett. a) dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n.118/2011; 
Ritenuto necessario, con il presente provvedimento di dare mandato al Responsabile del Sevizio Finanziario 

di modificare gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in 

termini di competenza e di cassa, in maniera più aderente all’evolversi del crono-programma dei vari 

interventi previsti: 

 
Impegno Capitolo/Articolo Descrizione Importo da 

reimputare 

2025/6729/2025 10190101/7 Indennità risultato dirigenti 

anno 2025 
6.167,39 

2025/6747/2025 10190101/11 Indennità risultato dirigenti  

anni pregressi 
11.451,78 

2025/6750/2025 10190101/12 Indennità risultato dirigenti  

anni pregressi 
11.866,94 

2025/6101/2025 10190101/2 Performance individuale 2025 13.770,40 

2024/7002/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.01.2025 al 

31.03.2025 Marino Luigi 
562,50 

2024/7003/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.01.2025 al 

31.03.2025  Tornambè R. 
562,50 

2024/7004/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.01.2025 al 

31.03.2025  Ruvolo Ciro 
562,50 

2025/1413/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.04.2025 al 

30.06.2025 Marino Luigi 
562,50 

2025/1414/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.04.2025 al 

30.06.2025  Tornambè R. 
562,50 

2025/1415/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.04.2025 al 

30.06.2025  Ruvolo Ciro 
562,50 

2025/3252/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.07.2025 al 

30.09.2025 Marino Luigi 
562,50 

2025/3253/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.07.2025 al 

30.09.2025  Tornambè R. 
562,50 

2025/3254/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.07.2025 al 

30.09.2025  Ruvolo Ciro 
562,50 



2025/4934/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.10.2025 al 

30.11.2025 Marino Luigi 
375,00 

2025/4935/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.10.2025 al 

30.11.2025  Tornambè R. 
375,00 

2025/4936/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.10.2025 al 

30.11.2025  Ruvolo Ciro 
375,00 

2025/6108/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.12.2025 al 

31.12.2025 Marino Luigi 
187,50 

2025/6109/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.12.2025 al 

31.12.2025 Tinaglia Giovanni 
156,24 

2025/6110/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.12.2025 al 

31.12.2025  Tornambè R. 
187,50 

2025/6111/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.12.2025 al 

31.12.2025  Ruvolo Ciro 
187,50 

 

Visto l'art.107 del D. Lgs.n.267/2000es.m.i.; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D. Lgs. n.118/2011; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente organigramma comunale ; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il regolamento Comunale sui Controlli interni; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Visti gli atti d’Ufficio, 

DETERMINA 

 

Di reimputare nell’esercizio finanziario 2026 gli impegni come di seguito descritti: 

 

Impegno Capitolo/Articolo Descrizione Importo da 

reimputare 

2025/6729/2025 10190101/7 Indennità risultato dirigenti 

anno 2025 
6.167,39 

2025/6747/2025 10190101/11 Indennità risultato dirigenti  

anni pregressi 
11.451,78 

2025/6750/2025 10190101/12 Indennità risultato dirigenti  

anni pregressi 
11.866,94 

2025/6101/2025 10190101/2 Performance individuale 2025 13.770,40 

2024/7002/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.01.2025 al 

31.03.2025 Marino Luigi 
562,50 

2024/7003/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.01.2025 al 

31.03.2025  Tornambè R. 
562,50 

2024/7004/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.01.2025 al 

31.03.2025  Ruvolo Ciro 
562,50 

2025/1413/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.04.2025 al 

30.06.2025 Marino Luigi 
562,50 

2025/1414/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.04.2025 al 

30.06.2025  Tornambè R. 
562,50 

2025/1415/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.04.2025 al 

30.06.2025  Ruvolo Ciro 
562,50 

2025/3252/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.07.2025 al 

30.09.2025 Marino Luigi 
562,50 

2025/3253/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.07.2025 al 

30.09.2025  Tornambè R. 
562,50 

2025/3254/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.07.2025 al 

30.09.2025  Ruvolo Ciro 
562,50 

2025/4934/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.10.2025 al 

30.11.2025 Marino Luigi 
375,00 

2025/4935/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.10.2025 al 

30.11.2025  Tornambè R. 
375,00 

2025/4936/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.10.2025 al 

30.11.2025  Ruvolo Ciro 
375,00 

2025/6108/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.12.2025 al 

31.12.2025 Marino Luigi 
187,50 

2025/6109/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.12.2025 al 

31.12.2025 Tinaglia Giovanni 
156,24 

2025/6110/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.12.2025 al 

31.12.2025  Tornambè R. 
187,50 



2025/6111/2025 10190101/6 Ind. Risultato P.O 01.12.2025 al 

31.12.2025  Ruvolo Ciro 
187,50 

 

 

Di dare mandato al Servizio finanziario di trasformare gli impegni in F.P.V. secondo il cronoprogramma di 

spese sopra indicato; 

 

Dare atto: 

- che ai fini del controllo preventivo di cui all'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa è 

attestata dal parere favorevole reso dallo scrivente dirigente con la sottoscrizione del presente 

provvedimento; 

- che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e dal relativo 

regolamento comunale sui controlli interni, dal presente atto derivano solo riflessi diretti conseguenti 

all'impegno sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e che pertanto verrà 

acquisito il relativo parere di regolarità contabile; 

 

Rendere noto che, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche e integrazioni, il 

Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Valentina Polizzi. 

 

Dare atto che, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013, per il presente provvedimento non sussiste situazione di 

conflitto di interessi ne in capo al Responsabile del Procedimento, ne in capo al Responsabile del Servizio e ne 

in capo al Dirigente, competente ad adottare il presente atto; 

 

Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on line dell’Ente. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento             Il Dirigente  del 3° Settore Economico - Finanziario 

    F.to   Dott.  Valentina Polizzi                                    F.to   Dott. Raffaele Gallo       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 

Determinazione ad oggetto: Determinazione del Fondo Pluriennale Vincolato di competenza del Servizio 

Risorse Umane - Approvazione elenco impegni da reimputare. 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 

FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto di cui agli artt.53 e 55, comma5,della legge 8/6/1990, n.142 recepiti dall'art.1,  comma1, 

lett.i), della legge regionale 11dicembre1991, n.48, dell'art.13 della L.R. 3 dicembre1991, n.44 e degli artt.49, 147 

bis, comma1e153, comma 5, del Decreto Legislativo n°267 del 18 agosto 2000 e  s.m.i.; 

 

ESPRIME 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e avendo effettuato con esito positivo la valutazione di 

incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario della gestione, 
 

Ribera 31/12/2025 

 

 

Il Dirigente del 3°Settore Economico Finanziario 

F.to (Dott. Raffaele Gallo) 


